DETERMINA N 18/2020 MUSILE SERVIZI E PATRIMONIO S.r.l. - Società Unipersonale

Oggetto: INCARICO PROFESSIONALIP SERVIZIEDI SUPPORTIOCAMMINISTRATIVO, CONTABILE E DI FORMAZION Di DELISBILANCIO Tro Imprese VE nº 03696050271

## LIBRO DE**L'AEVANGUNI STREATEOREL UNITED**IBERAZIONI

Ricordato che:

- o che: DELL'ORGANO AMMINISTRATIVO
  Con deliberazione di CC n. 2 del 02.05.2006 è stata approyata la costituzione della Società Musile Servizi e Patrimonio S.r.I., società unipersonale, il cui capitale (euro 20.000,00) è interamente posseduto dal Comune di Musile di Piave, il quale esercita sull'attività della Società l'attività di direzione e coordinamento ai sensi dell'art. 2497 del Codice Civile:
- La Società è stata costituita con atto Rep. N. 111658, datato 11.05.2006 del Notaio Antonio Bianchini di San Donà di Piave;
- Organi sociali sono l'Assemblea (costituita dal legale rappresentante dell'unico socio, il Comune di Musile di Piave) e l'Amministratore Unico (con incarico gratuito), oltre all'organo di revisione contabile;

Considerato che la Società, in base ad apposite convenzioni con il Comune di Musile di Piave, svolge per il Comune servizi vari, in particolare attinenti alla realizzazione, in qualità di stazione appaltante, di opere e alla gestione di alcuni servizi;

Precisato che la Società opere quale società "in house" del Comune di Musile di Piave;

Dato atto che la Società è tenuta a tenere la contabilità propria di un'impresa commerciale e a rendere il bilancio secondo la normativa relativa alle società commerciali:

Ravvisata la necessità di avvalersi, per lo scopo di un commercialista di provata esperienza;

Ricordato che per il 2020, con determina n. 13/2020, è stato incaricato per i servizi in parola il Dott. Comm. -Revisore Legale Carlo De Bortoli di San Donà di Piave, CF DBR CRL 64M05 I373M e P. IVA 03021730274, datata 12.12.2019, il cui curriculum vitae è agli atti;

Dato atto che, in esecuzione della deliberazione di GC del Comune di Musile di Piave n. 143 del 30.11.2020, la società sarà messa in liquidazione e che le relative procedure, che si concluderanno con la cancellazione della Società potranno avere durata di qualche mese

Acquisita l'offerta presentata dal medesimo Dott. Comm. - Revisore Legale Carlo De Bortoli di San Donà di Piave per espletare l'incarico di cui alla citata determina 13/2020, anche per l'assistenza a tutta la fase di liquidazione e cessazione della Società

Dato atto della notevole esperienza professionale e della positiva collaborazione già intercorsa con il predetto professionista e ritenuto opportuno proseguirla anche per la fase conclusiva in parola;

Visto il DLgs 50/2016, art. 36, comma 2, lett. a);

Ritenuta quindi l'offerta presentata dal Dr. C. De Bortoli meritevole di accoglimento;

## **DETERMINA**

- 1) di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, l'incarico professionale relativo ai servizi di supporto amministrativo, contabile e di formazione del bilancio, comprensiva degli adempimenti inerenti la chiusura della società, al Dr. Carlo De Bortoli (CIG Z352FA4D23), come da offerta datata 20.12.2020 e alle condizioni in essa contenute:
- 2) di dare atto che il compenso complessivo (per SEI MESI), pari ad euro 2.500,00, oltre a contributo previdenziale, costituisce per la Società un costo generale da imputare alla gestione liquidatoria 2021;
- 3) di precisare quanto segue:
- il Dr. Carlo De Bortoli, con l'accettazione del presente incarico, dichiara di essere in possesso dei requisiti di ordine generale per ottenere l'affidamento di incarichi professionali e la propria regolarità contributiva, nonché di non trovarsi in alcuna delle situazioni di inconferibilità o incompatibilità di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016, o ad altre norme di legge in materia di divieto di contrarre con la P.A., all'art. 216 del DPR 207/2010, al D.Lgs 39/2013 (Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico) o al Codice Comunale di Comportamento dei dipendenti del Comune di Musile di Piave, recepito dalla Soc. Musile Servizi e Patrimonio, per quanto applicabile ai conferimenti di incarichi a professionisti esterni;
- la prestazione è soggetta al regime di "split payment" relativamente all'IVA
- il pagamento sarà effettuato in unica soluzione, entro trenta giorni da presentazione di preavviso di parcella e previa verifica della regolarità contributiva
- la prestazione è soggetta alla normativa sulla tracciabilità dei pagamenti della P.A., di cui alla L. 136/2010, nonché a quella relativa al trattamento di dati personali da parte dei liberi professionisti;

il rapporto sarà perfezionato mediante invio di lettera di incarico.

Musile di Piave, 02.12.2020

Amministratore Unico